№ 1-244/2019

№

№

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

пос. Игра Удмуртской Республики 27 ноября 2019 года

Игринский районный суд Удмуртской Республики в составе:

Председательствующего судьи Касаткиной А.В.

При секретаре Катариной Т.В.,

С участием государственных обвинителей: помощника прокурора Игринского района Удмуртской Республики Корепанова А.В., заместителя прокурора Игринского района Удмуртской Республики Цховребадзе Г.Л.,

Защитника ФИО74, представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

А также потерпевших: Потерпевший №4 и Потерпевший №29,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении СОТНИКОВОЙ НИНЫ Потерпевший №37, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> края, гражданки Российской Федерации, не замужней, со средним образованием, не военнообязанной, не работающей, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, до заключения под стражу проживавшей по адресу: 

<

адрес>, не судимой;

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 3 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила умышленные преступления против собственности при следующих обстоятельствах:

В один из дней 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находящейся в неустановленном следствием месте, стало известно о дистанционном способе совершения хищений денежных средств с банковских счетов граждан, с использованием средств связи путем телефонных звонков гражданам случайным набором абонентских номеров, с целью получения сведений о реквизитах банковских карт (номеров карт, сроках их действия и кодах безопасности), при этом ФИО1 изучила механизм дистанционного способа хищений денежных средств с банковских счетов граждан, с использованием средств связи путем телефонных звонков на абонентские номера потерпевших. В этот момент у ФИО1, возник корыстный преступный умысел направленный на тайное хищение денежных средств с банковских счетов граждан, дистанционным способом, с использованием мобильных телефонов, имеющих техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

Для совершения своих преступных действий, ФИО1, решила использовать находящиеся в её пользовании: мобильные телефоны, имеющие техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»; сим-карты с абонентскими номерами: №, зарегистрированные на третьих лиц; а также различные банковские карты. 

С целью реализации задуманного, ФИО1, в один из дней 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, разработала для себя преступный план, согласно которого она намеревалась с использованием вышеуказанных мобильных телефонов и сим-карт, методом случайного набора осуществлять телефонные звонки гражданам и в ходе телефонного разговора, путем обмана получать у потерпевших конфиденциальную информацию, необходимую для получения доступа к их безналичным денежным средствам, хранящимся на банковских счетах последних, а именно: реквизитам их банковских карт (номеров карт, сроков их действия и кодов безопасности), а также одноразовым паролям, сообщая гражданам в ходе телефонного разговора различные заведомо ложные сведения. В дальнейшем, с использованием полученных вышеуказанных конфиденциальных сведений, ФИО1 планировала тайно похищать с банковских счетов безналичные денежные средства, принадлежащие гражданам, переводя денежные средства с банковских счетов граждан на подконтрольные ей счета, а в дальнейшем распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению, потратив их на личные нужды. 

1.

Так, в один из дней февраля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером № методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский № Потерпевший №4, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №4 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №4 неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №4 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №4, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, хранящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей. 

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №4, путем обмана, необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №4, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила четыре операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №4 суммами: 5 000 рублей, 3 000 рублей, 3 000 рублей, 2 000 рублей, в общей сумме 13 000 рублей с лицевого счета потерпевшей № открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №4 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №4 в общей сумме 13 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №4, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №4, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №4 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 13 000 рублей. 

2.

В один из дней февраля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером №, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский № Потерпевший №5, находящемуся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ул. 1905 года, 19-83, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последним, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №5 – реквизитам его банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №5, неизвестные пытаются оплатить покупку в интернет-магазине, и под предлогом оказания помощи в сохранности его денежных средств, попросила Потерпевший №5 сообщить все реквизиты имеющейся в его пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшего. 

В то же время, Потерпевший №5, будучи обманутым и введенным в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются оплатить покупку в интернет-магазине с его банковского счета, сообщил ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, хранящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшего. 

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №5 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №5, находящегося по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ул. 1905 года, 19-83, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила четыре операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №5 суммами: 5 070 рублей, 5 000 рублей, 9 000 рублей, 9 126 рублей, в общей сумме 28 196 рублей с лицевого счета потерпевшего №, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №5 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №5 в общей сумме 28 196 рублей с лицевого счета потерпевшего № открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №5, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №5, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №5 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшего на общую сумму 28 196 рублей. 

3.

В один из дней февраля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский № Потерпевший №6, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №6 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №6 неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №6 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №6, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Банк Уралсиб», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, хранящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей. 

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №6 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №6, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №6 в сумме в 2 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх51, открытого в ПАО «Банк Уралсиб», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №6 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №6 в сумме 2 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх51, открытого в ПАО «Банк Уралсиб», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №6, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №6, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №6 материальный ущерб на сумму 2000 рублей. 

4.

В один из дней февраля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером №, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский № Потерпевший №1, который в этот момент находился у помещения расположенного по адресу: 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последним, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №1 – реквизитам его банковских карт (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что с банковских счетов Потерпевший №1, неизвестные пытаются оплатить покупку и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №1 сообщить все реквизиты имеющихся в его пользовании банковских карт, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО2 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшего. 

В то же время, Потерпевший №1, будучи обманутым и введенным в заблуждение действиями ФИО2, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются оплатить покупку с его банковского счета, сообщил ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана его банковская карта ПАО «Сбербанк России», кроме того сообщил, что находится неподалеку от банкомата ПАО «ВТБ». 

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №1 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам, хранящимся на банковском счете, открытом в ПАО «Сбербанк России», конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с указанного банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №1, находящегося по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк России» и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, суммами по 8 112 рублей, с лицевого счета потерпевшего №, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства на общую сумму 16 224 рубля.

Не желая останавливаться на достигнутом, продолжая реализацию единого корыстного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, действуя умышленно, с целью хищения денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, открытого в ПАО «ВТБ», в ходе телефонного разговора с потерпевшим, под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств последнего, предложила Потерпевший №1 проследовать к банкомату ПАО «ВТБ» и произвести операции, якобы для разблокирования его банковской карты ПАО «ВТБ» и сохранности находящихся на банковском счете денежных средств, через указанный банкомат. 

Потерпевший №1, будучи введенным в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и желая сохранить принадлежащие ему денежные средства, хранящиеся на банковском счете №ххххххххххххх49, открытом в ПАО «ВТБ», по указанию ФИО1 проследовал к банкомату ПАО «ВТБ», установленному по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>. 

После чего, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, с целью тайного хищения денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, продолжая обманывать Потерпевший №1, под предлогом оказания помощи в сохранности его денежных средств, сообщила последнему о необходимости вставить банковскую карту ПАО «ВТБ» в банкомат и действуя по ее указаниям, ввести через банкомат комбинацию цифр, после чего продиктовала Потерпевший №1 подконтрольный ей счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, а также суммы денежных средств предназначенные для перевода.

Далее, Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь у банкомата ПАО «ВТБ», установленного по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, не осознавая содержание преступных действий ФИО1, заблуждаясь относительно ее личности, пребывая в неведении относительно совершаемых ФИО1 в отношении принадлежащих ему денежных средств, хранящихся на банковском счете, действий, не понимая смысла и назначения комбинаций цифр, сообщаемых ему ФИО1, выполнил указания последней, в результате чего перевел со своего лицевого счета №ххххххххххххх49, открытого в ПАО «ВТБ» на подконтрольный ФИО1 счет, принадлежащие ему денежные средства суммами: 4 008 рублей, 1002 рублей, 5 010 рублей, 8 016 рублей, 1 503 рубля, 8 016 рублей, а всего на общую сумму 27 555 рублей. Таким образом, ФИО1, тайно похитила принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в общей сумме 27 555 рублей с указанного банковского счета последнего, открытого в ПАО «ВТБ».

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №1 в сумме 16 224 рубля с лицевого счета потерпевшего №, открытого в ПАО «Сбербанк России» и в сумме 27 555 рублей с лицевого счета потерпевшего №, открытого в ПАО «ВТБ», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, таким образом, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1, с банковских счетов последнего, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №1 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшего на общую сумму 43 779 рублей. 

5.

В один из дней февраля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером №, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский № Потерпевший №7 (ранее ФИО50), находящейся по адресу: 

<

адрес>, корпус 26, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №7 (ранее ФИО50) – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковского счета Потерпевший №7 (ранее ФИО50) неизвестные пытаются оплатить покупку в интернет-магазине и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №7 (ранее ФИО50) сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №7 (ранее ФИО50), будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно с её банковского счета неизвестные пытаются оплатить покупку в интернет-магазине, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО АКБ «Ижкомбанк», необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете потерпевшей, а также сообщила, что находится неподалеку от банкомата ПАО АКБ «Ижкомбанк». 

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, действуя умышленно, с целью хищения денежных средств с банковского счета Потерпевший №7 (ранее ФИО50), открытого в ПАО АКБ «Ижкомбанк», в ходе телефонного разговора с потерпевшей, под предлогом оказания помощи в сохранности её денежных средств, предложила Потерпевший №7 (ранее ФИО50) проследовать к банкомату ПАО АКБ «Ижкомбанк» и осуществить операцию, якобы для сохранности находящихся на банковском счете денежных средств, через указанный банкомат. 

Потерпевший №7 (ранее ФИО50), будучи введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и желая сохранить принадлежащие ей денежные средства, хранящиеся на банковском счете в ПАО АКБ «Ижкомбанк», по указанию ФИО1 проследовала к банкомату ПАО АКБ «Ижкомбанк», установленному по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> корпус 26. 

После чего, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, с целью тайного хищения денежных средств с банковского счета Потерпевший №7 (ранее ФИО50), действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, продолжая обманывать Потерпевший №7 (ранее ФИО50), под предлогом оказания помощи в сохранности её денежных средств, сообщила последней о необходимости вставить в банкомат банковскую карту ПАО АКБ «Ижкомбанк» и действуя по ее указаниям ввести через банкомат комбинацию цифр, после чего продиктовала Потерпевший №7 (ранее ФИО50) подконтрольный ей счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, а также суммы денежных средств предназначенные для перевода.

Потерпевший №7 (ранее ФИО50), ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь у банкомата ПАО АКБ «Ижкомбанк», установленного по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> корпус 26, не осознавая содержание преступных действий ФИО1, заблуждаясь относительно ее личности, пребывая в неведении относительно совершаемых ФИО1 в отношении принадлежащих ей денежных средств, хранящихся на банковском счете ПАО АКБ «Ижкомбанк», действий, не понимая смысла и назначения комбинаций цифр, сообщаемых ей ФИО1, выполнила указания последней, в результате чего перевела со своего лицевого счета №ххххххххххххх39, открытого в ПАО АКБ «Ижкомбанк» на подконтрольный ФИО1 счет, принадлежащие ей денежные средства в сумме 9 000 рублей. Таким образом, ФИО1, тайно похитила принадлежащие Потерпевший №7 (ранее ФИО50) денежные средства в сумме 9 000 рублей с банковского счета последней, открытого в ПАО АКБ «Ижкомбанк».

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №7 (ранее ФИО50) в сумме 9 000 рублей с лицевого счета потерпевшей № открытого в ПАО АКБ «Ижкомбанк», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №7 (ранее ФИО50), ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес>, в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №7 (ранее ФИО50), с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №7 (ранее ФИО50) значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на сумму 9 000 рублей. 

6.

В один из дней марта 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером № методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский № Потерпевший №8, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №8 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №8 неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №8 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №8, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «ВТБ», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей. 

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №8 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №8, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты и пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №8 в сумме 3 900 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх55, открытого в ПАО «ВТБ», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №8 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №8 в сумме 3 900 рублей с лицевого счета потерпевшей №, открытого в ПАО «ВТБ», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №8, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №8, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №8 материальный ущерб на общую сумму 3 900 рублей. 

7.

В один из дней марта 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх05 Потерпевший №10, находящемуся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, который для дальнейшего разговора передал свой мобильный телефон находящейся рядом с ним - ФИО51, после чего ФИО1 в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №10 – реквизитам его банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ФИО51 сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №10, неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила ФИО51 сообщить все реквизиты имеющейся в пользовании Потерпевший №10 банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая ФИО51 

В то же время, ФИО51, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с банковского счета Потерпевший №10, сообщила ФИО1 все реквизиты банковской карты ПАО «Сбербанк России» Потерпевший №10, а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшего. 

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, получив от ФИО51 путем обмана необходимую для получения доступа к безналичным денежным средствам Потерпевший №10 конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №10 и ФИО51, находящихся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №10 суммами по 3 000 рублей, на общую сумму 6 000 рублей, с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх80, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №10 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №10 в общей сумме 6 000 рублей с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххх80, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №10, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №10, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №10 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшего на общую сумму 6 000 рублей. 

8.

В один из дней марта 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовых станций ООО «Т2 Мобайл» расположенных по адресам: 

<

адрес> и 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский № Потерпевший №11, находящемуся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>2, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последним, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №11 – реквизитам его банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №11, неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №11 сообщить все реквизиты имеющейся в его пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшего. 

В то же время, Потерпевший №11, будучи обманутым и введенным в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с его банковского счета, сообщил ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшего.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовых станций ООО «Т2 Мобайл» расположенных по адресам: 

<

адрес> и 

<

адрес>, получив от Потерпевший №11 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №11, находящегося по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>2, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №11 в сумме 5 000 рублей с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх71, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №11 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №11 в сумме 5 000 рублей с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх71, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №11, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес>, в зоне действия базовых станций ООО «Т2 Мобайл» расположенных по адресам: 

<

адрес> и 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №11, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №11 материальный ущерб на сумму 5 000 рублей. 

9.

В один из дней марта 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, Республики Хакасия, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасии, в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>К, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх23 Потерпевший №12, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, 76, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №12 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковского счета Потерпевший №12 неизвестные пытаются оплатить покупку в интернет-магазине и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №12 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №12, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются оплатить покупку в интернет-магазине с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития», необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на её лицевом счете, а также сообщила, что находится неподалеку от банкомата ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития». 

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасии, в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>К, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, действуя умышленно, с целью хищения денежных средств с банковского счета Потерпевший №12, открытого в ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития», в ходе телефонного разговора с потерпевшей, под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств последней, предложила Потерпевший №12 проследовать к банкомату и осуществить операцию, якобы для сохранности находящихся на банковском счете денежных средств, через указанный банкомат. 

Потерпевший №12, будучи введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и желая сохранить принадлежащие ей денежные средства, хранящиеся на банковском счете в ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития», по указанию ФИО1 проследовала к банкомату ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития», установленному по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, 76. 

После чего, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории на территории 

<

адрес> Республики Хакасии, в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>К, с целью тайного хищения денежных средств с банковского счета Потерпевший №12, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, продолжая обманывать Потерпевший №12, под предлогом оказания помощи в сохранности её денежных средств, сообщила последней о необходимости вставить банковскую карту ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития» в банкомат и действуя по ее указаниям ввести через банкомат ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития» комбинацию цифр, после чего продиктовала Потерпевший №12 подконтрольный ей счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, а также суммы денежных средств предназначенные для перевода.

Далее, Потерпевший №12, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время (по местному времени), находясь у банкомата ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития», установленного по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, 76, не осознавая содержание преступных действий ФИО1, заблуждаясь относительно ее личности, пребывая в неведении относительно совершаемых ФИО1 в отношении принадлежащих ей денежных средств, хранящихся на банковском счете, действий, не понимая смысла и назначения комбинаций цифр, сообщаемых ей ФИО1, выполнила указания последней, в результате чего перевела со своего лицевого счета №ххххххххххххх26, открытого в ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития» на подконтрольный ФИО1 счет, принадлежащие ей денежные средства суммами: 14 000 рублей и 2 500 рублей, а всего 16 500 рублей. Таким образом, ФИО1, тайно похитила принадлежащие Потерпевший №12 денежные средства в общей сумме 16 500 рублей с банковского счета последней, открытого в ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития».

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства, принадлежащие Потерпевший №12, в общей сумме 16 500 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх26, открытого в ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №12, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> Республики Хакасии, в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>К, совершила тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №12, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №12 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 16 500 рублей. 

10.

В один из дней марта 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх29 Потерпевший №13, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №13 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №13 неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №13 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №13, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей. 

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №13 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №13, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №13 суммами по 5 000 рублей, в общей сумме 10 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх14, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №13 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства, принадлежащие Потерпевший №13 в общей сумме 10 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх14, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №13, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №13, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №13 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 10 000 рублей. 

11.

В один из дней марта 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх05 Потерпевший №14, находящейся по 

<

адрес> Республики, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №14 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствия в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковского счета Потерпевший №14 неизвестные пытаются оплатить покупку. После чего, ФИО1 под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств, попросила Потерпевший №14 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В этот момент Потерпевший №14 заподозрив, что ФИО1 не является сотрудником банка, отказалась сообщать последней конфиденциальную информацию, необходимую для получения доступа к безналичным денежным средствам в сумме 17 271 рублей 30 копеек, хранящимся на счете потерпевшей №ххххххххххххх22, открытом в офисе филиала ПАО «Сбербанк России», а именно не сообщила реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для подтверждения списания денежных средств с лицевого счета потерпевшей, в связи с чем, ФИО1 свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с банковского счета потерпевшей, с причинением значительного материального ущерба гражданину, довести до конца не смогла по независящим от неё обстоятельствам. 

Своими умышленными преступными действиями ФИО1,ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, пыталась тайно похить денежные средства в сумме 17 271 рублей 30 копеек, принадлежащие Потерпевший №14, с банковского счета потерпевшей №ххххххххххххх22, открытого в офисе филиала ПАО «Сбербанк России», и причинить тем самым Потерпевший №14 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на сумму 17 271 рублей 30 копеек. 

Совершая указанные действия, ФИО1 осознавала их общественную опасность, предвидела неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желала их наступления.

12.

В один из дней марта 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> края, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> края в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх01 Потерпевший №15, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №15 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствия в виде причинения материального ущерба потерпевшей, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковского счета Потерпевший №15 неизвестные пытаются оплатить покупку в интернет-магазине. После чего, ФИО1 под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств, попросила ФИО52 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №15, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются оплатить покупку в интернет-магазине с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ОАО «Быстробанк», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевых счетах, к которым привязаны банковские карты потерпевшей. 

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> края в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №15 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №15, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №15, в сумме 5 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх23, открытого в ОАО «Быстробанк», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №15 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №15 в сумме 5 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх23, открытого в ОАО «Быстробанк», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №15, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> края в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №15, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым ФИО3 материальный ущерб на общую сумму 5 000 рублей.

13.

В один из дней марта 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> край, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> края в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации», расположенных на 

<

адрес>А; ул. 7–я Полярная, 6; 

<

адрес>А 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх05 Потерпевший №16, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, пгт. Ува, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №16 – реквизитам её банковских карт (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что с банковских счетов Потерпевший №16, неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №16 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковских карт, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №16, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с её банковских счетов, сообщила ФИО1 все реквизиты своих банковских карт ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевых счетах, к которым привязаны банковские карты потерпевшей. 

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> края в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации», расположенных на 

<

адрес>А; ул. 7–я Полярная, 6; 

<

адрес>А, 

<

адрес> края, получив от Потерпевший №16 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковских счетов, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №16, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, пгт. Ува, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковских карт и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №16 в сумме 4 500 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх45, открытого в ПАО «Сбербанк России», а также две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №16 суммами 6 000 рублей и 8 000 рублей, а всего 14 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх07, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с указанных банковских счетов, принадлежащие Потерпевший №16 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №16 в сумме 4 500 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх45, открытого в ПАО «Сбербанк России» и в общей сумме 14 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх07, открытого в ПАО «Сбербанк России» списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковских карт Потерпевший №16, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации», расположенных на 

<

адрес>А; ул. 7–я полярная, 6; 

<

адрес>А, 

<

адрес> края, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №16, с её банковских счетов, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №16 материальный ущерб на общую сумму 18 500 рублей. 

14.

В один из дней марта 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> края, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> края в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации», расположенных на 

<

адрес>А, ул. 7–я Полярная, 6, 

<

адрес> А 

<

адрес> края, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх17 Потерпевший №17, находящегося по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, д. Ожги, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последним, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №17 – реквизитам его банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №17, неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №17 сообщить все реквизиты имеющейся в его пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшего. 

В то же время, Потерпевший №17, будучи обманутым и введенным в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с его банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшего.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> края в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации», расположенных на 

<

адрес>А, ул. 7–я Полярная, 6, 

<

адрес> А 

<

адрес> края, получив от Потерпевший №17 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №17, находящегося по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, д. Ожги, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №17 в сумме 5 000 рублей с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх40, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №17 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №17 в сумме 5 000 рублей с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх40, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №17, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> края в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации», расположенных на 

<

адрес>А, ул. 7–я Полярная, 6, 

<

адрес> А 

<

адрес> края, совершила тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №17, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №17 материальный ущерб на сумму 5 000 рублей. 

15.

В один из дней марта 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх59 Потерпевший №18, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №18 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковской карты Потерпевший №18 неизвестные пытаются похитить денежные средства и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №18 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №18, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются похитить её денежные средства, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №18 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №18, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №18, суммами: 5 097 рублей 50 копеек и 3 874 рубля 10 копеек, в общей сумме 8 971 рубль 60 копеек, с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх23, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №18 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №18 в общей сумме 8 971 рубль 60 копеек с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх23, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №18, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №18, с её банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №18 материальный ущерб на общую сумму 8 971 рубль 60 копеек. 

16.

В один из дней марта 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх77 Потерпевший №19, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №19 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковского счета Потерпевший №19 неизвестные пытаются похитить денежные средства и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №19 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №19, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются похитить денежные средства, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №19 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №19, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №19, в сумме 6 117 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх16, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №19 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №19 в сумме 6 117 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх16, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №19, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №19, с её банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №19 материальный ущерб на общую сумму 6 117 рублей. 

17.

В один из дней марта 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации» расположенных по адресам: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх04 Потерпевший №20, находящегося по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последним, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №20 – реквизитам его банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковского счета Потерпевший №20 неизвестные пытаются оплатить покупку и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №20 сообщить все реквизиты имеющейся в его пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшего. 

В то же время, Потерпевший №20, будучи обманутым и введенным в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить покупку с его банковского счета, сообщил ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам в общей сумме 28 647 рублей 13 копеек, хранящимся на лицевом счете потерпевшего. 

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), получив от Потерпевший №20 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с банковского счета, находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации» расположенных по адресам: 

<

адрес>, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №20, используя известные ей реквизиты банковской карты, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционной оплаты услуг с помощью банковской карты, создала заявку по безналичному переводу денежных средств, с лицевого счета Потерпевший №20 №ххххххххххххх66, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях.

После чего, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения от Потерпевший №20 одноразовых паролей для подтверждения списания денежных средств с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх66, открытого в ПАО «Сбербанк России», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации» расположенных по адресам: 

<

адрес>, с абонентского номера 

<

***> осуществила звонок Потерпевший №20 на абонентский №ххххх04 и с целью доведения своего преступного умысла до конца, продолжая представляться сотрудником банка, тем самым обманывая потерпевшего, попросила последнего сообщить одноразовые пароли, поступившие на его мобильный телефон.

Далее, Потерпевший №20, будучи обманутым и введенным в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка, сообщил ФИО1 одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшего. В этот же момент, Потерпевший №20 заподозрив, что ФИО1 не является сотрудником банка, прекратил разговор с последней, после чего незамедлительно заблокировал свою банковскую карту, которая привязана к лицевому счету №хххххххххххх66, открытому в ПАО «Сбербанк России», в связи с чем, ФИО1 свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с банковского счета Потерпевший №20, довести до конца не смогла по независящим от неё обстоятельствам. 

Своими умышленными преступными действиями ФИО1,ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации» расположенных по адресам: 

<

адрес>, пыталась тайно похить денежные средства в сумме 28 647 рублей 13 копеек, принадлежащие Потерпевший №20, с банковского счета потерпевшего №ххххххххххххх66, открытого в офисе филиала ПАО «Сбербанк России», и причинить тем самым Потерпевший №20 материальный ущерб на общую сумму 28 647 рублей 13 копеек. 

Совершая указанные действия, ФИО1, осознавала их общественную опасность, предвидела неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желала их наступления.

18.

В один из дней марта 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх12 Потерпевший №21, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №21 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковской карты Потерпевший №21 неизвестные пытаются оплатить покупку в интернет-магазине и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №21 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №21, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются оплатить покупку в интернет-магазине с её банковской карты, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №21 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №21, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №21, суммами по 5 000 рублей, в общей сумме 10 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх98, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №21 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №21 в общей сумме 10 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх98, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №21, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №21, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №21 материальный ущерб на общую сумму 10 000 рублей. 

19.

В период времени с марта 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ, в один из дней, у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх04 Потерпевший №22, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №22 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №22, неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №22 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №22, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО АКБ «Ижкомбанк», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №22 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №22, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №22 суммами 13 169 рублей и 40 520 рублей, в общей сумме 53 689 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх23, открытого в ПАО АКБ «Ижкомбанк», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №22 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №22 в общей сумме 53 689 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх23, открытого в ПАО АКБ «Ижкомбанк», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №22, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №22, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №22 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 53 689 рублей. 

20.

В период времени с марта 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ, в один из дней, у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх86 Потерпевший №23, находящегося по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последним, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №23 – реквизитам его банковских карт (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что с банковских счетов Потерпевший №23, неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №23 сообщить все реквизиты имеющихся в его пользовании банковских карт, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшего. 

В то же время, Потерпевший №23, будучи обманутым и введенным в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с его банковских счетов, сообщил ФИО1 все реквизиты своих банковских карт ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевых счетах, к которым привязаны банковские карты потерпевшего.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №23 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с банковских счетов, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №23, находящегося по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковских карт потерпевшего и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №23 суммами по 5 000 рублей, в общей сумме 10 000 рублей с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх60, открытого в ПАО «Сбербанк России», а также операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №23 в сумме 3 600 рублей с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх49, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковских счетов, принадлежащие Потерпевший №23 денежные средства на общую сумму 13 600 рублей.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №23 в общей сумме 10 000 рублей с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх60, открытого в ПАО «Сбербанк России», и в сумме 3 600 рублей с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх49, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковских карт Потерпевший №23, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №23, с его банковских счетов, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №23 материальный ущерб на общую сумму 13 600 рублей. 

21.

В период времени с марта 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ, в один из дней, у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх83 Потерпевший №45, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> Б, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №45 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №45, неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №45 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №45, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с его банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №45 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №45, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> Б, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №45 суммами 3 668 рублей 40 копеек и 5 095 рублей, в общей сумме 8 763 рубля 40 копеек с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх32, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №45 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №45 в общей сумме 8 763 рубля 40 копеек с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх32, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №45, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №45, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №45 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 8 763 рубля 40 копеек. 

22.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх00 Потерпевший №2, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>45, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №2 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №2, неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №2 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №2, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №2 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №2, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>45, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №2 суммами по 3 000 рублей, в общей сумме 6 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх80, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №2 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №2 в общей сумме 6 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх80, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №2, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №2, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №2 материальный ущерб на общую сумму 6 000 рублей. 

23.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации» расположенных по адресам: 

<

адрес> и 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх12 Потерпевший №24, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> А - 66, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №24 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №24, неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №24 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №24, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации» расположенных по адресам: 

<

адрес> и 

<

адрес>, получив от Потерпевший №24 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №24, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>А - 66, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №24 в сумме 5 095 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх77, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №24 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №24 в сумме 5 095 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх77, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №24, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации» расположенных по адресам: 

<

адрес> и 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №24, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №24 материальный ущерб на общую сумму 5 095 рублей. 

24.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх57 Потерпевший №3, находящемуся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>183, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последним, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №3 – реквизитам его банковских карт (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что с банковских счетов Потерпевший №3, неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №3 сообщить все реквизиты имеющихся в его пользовании банковских карт, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшего. 

В то же время, Потерпевший №3, будучи обманутым и введенный в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с его банковских счетов, сообщил ФИО1 все реквизиты своих банковских карт ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №3 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с банковских счетов, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №3, находящемуся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>183, используя известные ей реквизиты банковских карт и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №3 суммами: 8 000 рублей и 6 000 рублей, в общей сумме 14 000 рублей с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх61, открытого в ПАО «Сбербанк России», и операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №3 в сумме 3 042 рубля с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх91, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с указанных банковских счетов, принадлежащие Потерпевший №3 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №3 в общей сумме 14 000 рублей с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх61, открытого в ПАО «Сбербанк России», и в сумме 3 042 рубля с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх91 открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №3, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №3, с банковских счетов, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №3 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 17 042 рубля. 

25.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх02 Потерпевший №25, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №25 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковского счета Потерпевший №25 неизвестные пытаются оплатить покупку и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №25 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №25, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются оплатить покупку с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №25 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №25, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №25, суммами: 5 095 рублей, 2 853 рубля 20 копеек, в общей сумме 7 948 рублей 20 копеек с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх00, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №25 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №25 в общей сумме 7 948 рублей 20 копеек с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх00, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №25, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №25, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №25 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 7 948 рублей 20 копеек. 

26.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх15 ФИО53, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим ФИО53 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета ФИО53, неизвестные пытаются оплатить покупку в интернет магазине и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №26, сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, ФИО53, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются оплатить покупку в интернет магазине с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от ФИО53 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от ФИО53, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих ФИО53, в сумме 5 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх67, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие ФИО53 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие ФИО53 в сумме 5 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх67, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты ФИО53, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО53, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым ФИО53 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на сумму 5000 рублей. 

27.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх00 Потерпевший №27, находящемуся на 

<

адрес> Республики, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последним, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №27 – реквизитам его банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковского счета Потерпевший №27 неизвестные пытаются оплатить покупку и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №27 сообщить все реквизиты имеющейся в его пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшего. 

В то же время, Потерпевший №27, будучи обманутым и введенный в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются оплатить покупку в интернет-магазине с его банковского счета, сообщил ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшего.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №27 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №27, находящегося на 

<

адрес> Республики, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила четыре операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №27, суммами: 9 171 рубль, 800 рублей, 5 095 рублей, 5 095 рублей, в общей сумме 20 161 рубль с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх23, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №27 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №27 в общей сумме 20 161 рубль с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх23, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №27, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №27, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №27 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшего на общую сумму 20 161 рубль. 

28.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх01 Потерпевший №28, находящейся на территории пгт. 

<

адрес> Удмуртской Республики, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №28 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковского счета Потерпевший №28 неизвестные пытаются оплатить покупку в интернет-магазине и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №28 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №28, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются оплатить покупку в интернет-магазине с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №28 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №28, находящейся на территории пгт. 

<

адрес> Удмуртской Республики, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №28, в сумме 7 133 рубля с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх89, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №28 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №28 в сумме 7 133 рубля с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх89, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №28, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №28, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №28 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 7 133 рубля. 

29.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх05 Потерпевший №29, находящемуся по адресу: Удмуртская Республика, пгт. Игра, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №29 – реквизитам его банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковского счета Потерпевший №29 неизвестные пытаются похитить денежные средства и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №29 сообщить все реквизиты имеющейся в его пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшего. 

В то же время, Потерпевший №29, будучи обманутым и введенный в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются похитить денежные средства с его банковского счета, сообщил ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшего.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №29 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №29, находящегося по адресу: Удмуртская Республика, пгт. Игра, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №29, суммами: 7 133 рубля, 10 190 рублей, в общей сумме 17 323 рубля с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх42, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №29 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №29 в общей сумме 17 323 рубля с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх42, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №29, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №29, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №29 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшего на общую сумму 17 323 рубля. 

30.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации» расположенных по адресам: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх35 Потерпевший №30, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, площадь Свободы, 2, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №30 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №30, неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила ФИО54, сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №30, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации» расположенных по адресам: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №30 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №30, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, площадь Свободы, 2, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №30, суммами 4 076 рублей и 10 190 рублей, в общей сумме 14 266 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх59, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №30 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №30 в общей сумме 14 266 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх59, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №30, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовых станций ПАО «Вымпел Коммуникации» расположенных по адресам: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №30, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №30 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 14 266 рублей. 

31.

Так, в один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №хххх69 Потерпевший №31, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, 72-70, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №31 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что якобы банковская карта Потерпевший №31 заблокирована и под предлогом разблокировать карту попросила Потерпевший №31, сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №31, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка, и действительно её банковская карта заблокирована, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №31 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №31, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, 72-70, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №31, в сумме 7 133 рубля с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх29, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №31 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №31 в сумме 7 133 рубля с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх29, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №31, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №31, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №31 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 7 133 рубля. 

32.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх16 Потерпевший №32, находящемуся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, мкр. Нефтяников, 2-6, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №32 – реквизитам его банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковского счета Потерпевший №32 неизвестные пытались осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств, попросила Потерпевший №32, сообщить все реквизиты имеющейся в его пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №32, будучи обманутым и введенным в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытались осуществить перевод денежных средств с его банковского счета, сообщил ФИО1 все реквизиты своей банковской карты АО «Тинькофф Банк», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшего.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №32 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №32, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, мкр. Нефтяников, 2-6, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №32, с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх04, открытого в «Тинькофф Банк», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, принадлежащие Потерпевший №32 денежные средства в сумме 31 746 рублей 53 копейки, с его банковского счета.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №32, с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх04, открытого в «Тинькофф Банк», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №32, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №32, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №32 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшего на общую сумму 31 746 рублей 53 копейки. 

33.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх49 ФИО87, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим ФИО87 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что якобы банковская карта ФИО87 заблокирована и под предлогом оказания помощи в её разблокировки и предотвращения незаконных транзакций по банковской карте потерпевшей, попросила ФИО86, сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, ФИО87, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка, и действительно её (потерпевшей) банковская карта заблокирована, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, получив от ФИО87 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от ФИО87, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила три операции по перечислению денежных средств, принадлежащих ФИО87, суммами 10 190 рублей, а всего в общей сумме 30 570 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх62, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие ФИО87 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие ФИО87 в общей сумме 30 570 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх62, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты ФИО87, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств принадлежащих ФИО87, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым ФИО87 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 30 570 рубля. 

34.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх01 Потерпевший №33, находящемуся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последним, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №33 – реквизитам его банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что якобы неизвестные пытаются перевести денежные средства с банковского счета Потерпевший №33 и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №33 сообщить все реквизиты имеющейся в его пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником службы безопасности банка не является, тем самым обманывая потерпевшего. 

В то же время, Потерпевший №33, будучи обманутым и введенным в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с его банковского счета, сообщил ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшего.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), получив от Потерпевший №33 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с банковского счета, находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №33, используя известные ей реквизиты банковской карты, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного обслуживания, создала заявку по безналичному переводу денежных средств, с лицевого счета Потерпевший №33 №ххххххххххххх00, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях.

С целью доведения своего преступного умысла до конца, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения от Потерпевший №33 одноразовых паролей для подтверждения списания денежных средств с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх00, открытого в ПАО «Сбербанк России», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, с абонентского номера 

<

***> осуществила звонок Потерпевший №33 на абонентский №ххх9201, и в ходе состоявшегося телефонного разговора продолжая представляться сотрудником банка попросила Потерпевший №33 сообщить одноразовые пароли, которые поступили на его абонентский номер путем смс-сообщений.

В то же время, Потерпевший №33, будучи обманутым и введенным в заблуждение действиями ФИО1, пребывая в неведении относительно совершаемых последней в отношении принадлежащих ему денежных средств, хранящихся на его банковском счете, действий, не понимая смысла и назначения поступивших путем смс-сообщений на его абонентский номер одноразовых паролей, удовлетворил просьбу ФИО1, однако в связи с плохим зрением сообщил ей недостоверные одноразовые пароли, в связи с чем ФИО1 свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с банковского счета Потерпевший №33, довести до конца не смогла по независящим от неё обстоятельствам. 

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, пыталась тайно похить денежные средства в сумме 30 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №33, с банковского счета потерпевшего №хххххххх4900, открытого в офисе филиала ПАО «Сбербанк России», и причинить тем самым Потерпевший №33 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшего на сумму 30 000 рублей. 

Совершая указанные действия, ФИО1 осознавала их общественную опасность, предвидела неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшему и желала их наступления.

35.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх30 Потерпевший №34, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, пгт. Игра, мкр. Западный, 85Б, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №34 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что якобы неизвестные пытаются перевести денежные средства с банковского счета Потерпевший №34 и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №34 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №34, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», необходимые для получения доступа к денежным средствам в общей сумме 20 409 рублей 37 копеек, хранящимся на банковском счете потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), получив от Потерпевший №34 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №34, используя известные ей реквизиты банковской карты, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного обслуживания, создала заявку по безналичному переводу денежных средств, с лицевого счета Потерпевший №34, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях.

С целью доведения своего преступного умысла до конца, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения от Потерпевший №34 одноразовых паролей для подтверждения списания денежных средств с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх00, открытого в ПАО «Сбербанк России», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, с абонентского номера 

<

***> осуществила звонок Потерпевший №34 на абонентский №ххххх30, однако Потерпевший №34 заподозрив, что ФИО1 не является сотрудником банка, на телефонные звонки отвечать не стала, в связи с чем, ФИО1 свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с банковского счета Потерпевший №34, довести до конца не смогла по независящим от неё обстоятельствам. 

Своими умышленными преступными действиями ФИО1,ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, пыталась тайно похить денежные средства в сумме 20 409 рублей 37 копеек, принадлежащие Потерпевший №34, с банковского счета потерпевшей №ххххххххххххх00, открытого в ПАО «Сбербанк России», и причинить тем самым Потерпевший №34 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 20 409 рублей 37 копеек. 

Совершая указанные действия, ФИО1 осознавала их общественную опасность, предвидела неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшему и желала их наступления.

36.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, корп. А, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх00 ФИО4, находящемуся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>2, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последним, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим ФИО4 – реквизитам его банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №35 неизвестные похитили денежные средства и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №35 сообщить все реквизиты имеющейся в его пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшего. 

В то же время, Потерпевший №35, будучи обманутым и введенным в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные лица списали с его банковского счета денежные средства, сообщил ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшего.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, корп. А, получив от Потерпевший №35 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №35,. находящегося по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>2, используя известные ей реквизиты банковской карты, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих ФИО4 в сумме 3 000 рублей с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх02, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие ФИО4 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие ФИО4 в сумме 3 000 рублей с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх02, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №35, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>, корп. А, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО4, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым ФИО4, материальный ущерб на сумму 3 000 рублей. 

37.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>К, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх03 ФИО55, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, д. Удмурт Зязьгор, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим ФИО55 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковского счета ФИО55 неизвестные пытаются перевести денежные средства и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила ФИО55 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником службы безопасности банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, ФИО55, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам в общей сумме 18 062 рубля 28 копеек, хранящимся на лицевом счете потерпевшей. 

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), получив от ФИО55 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>К, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от ФИО55, используя известные ей реквизиты банковской карты, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного обслуживания, создала заявку по безналичному переводу денежных средств, с лицевого счета ФИО55, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях.

С целью доведения своего преступного умысла до конца, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения от ФИО55 одноразовых паролей для подтверждения списания денежных средств с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх06, открытого в ПАО «Сбербанк России», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>К, с абонентского номера 

<

***> осуществила звонок ФИО55 на абонентский №ххххх03, однако ФИО55 заподозрив, что ФИО1 не является сотрудником банка, на телефонные звонки отвечать не стала, в связи с чем, ФИО1 свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с банковского счета ФИО55, довести до конца не смогла по независящим от неё обстоятельствам. 

Своими умышленными преступными действиями ФИО1,ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>К, пыталась тайно похить денежные средства в общей сумме 18 062 рубля 28 копеек, принадлежащие ФИО55, с банковского счета потерпевшей №ххххххххххххх06, открытого в офисе филиала ПАО «Сбербанк России», и причинить тем самым ФИО55 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 18 062 рубля 28 копеек. 

Совершая указанные действия, ФИО1 осознавала их общественную опасность, предвидела неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительный материального ущерба потерпевшему и желала их наступления.

38.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>К, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх15 Потерпевший №36, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> А, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №36 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что неизвестными лицами оформлен кредит, путем списания денежных средств с банковского счета Потерпевший №36 и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №36 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую.

В то же время, Потерпевший №36, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестными лицами оформлен кредит, путем списания денежных средств с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>К, получив от Потерпевший №36 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №36, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> А, используя известные ей реквизиты банковской карты, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №36 в сумме 2 547 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх69, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №36 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №36, в сумме 2 547 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх69, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №36, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес>К, совершила тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №36, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №36, материальный ущерб на сумму 2 547 рублей. 

39.

В один из дней апреля 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: Республики Хакасия, 

<

адрес> К, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх17 Потерпевший №37, находящемуся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последним, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №37 – реквизитам его банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №37, неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №37 сообщить все реквизиты имеющейся в его пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшего. 

В то же время, ФИО89., будучи обманутым и введенным в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с его банковского счета, сообщил ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшего.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> Республики Хакасия в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: Республики Хакасия, 

<

адрес> К, получив от Потерпевший №37 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №37, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>45, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №37 в сумме 7 136 рублей 50 копеек с лицевого счета потерпевшего №, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №37 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №37 в сумме 7 136 рублей 50 копеек с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх14, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №37, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ПАО «Вымпел Коммуникации» по адресу: 

<

адрес> К, совершила тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №37, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №37 материальный ущерб на сумму 7 136 рублей 50 копеек. 

40.

В один из дней мая 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский №ххххх26 Потерпевший №38, находящемуся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, СНТ «Водитель», улица 2, участок 533, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последним, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №38– реквизитам его банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №38, неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №38 сообщить все реквизиты имеющейся в его пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшего. 

В то же время, Потерпевший №38, будучи обманутым и введенным в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с его банковского счета, сообщил ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшего.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №38 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №38, находящегося по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, СНТ «Водитель», улица 2, участок 533, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №38 суммами 10 190 рублей и 9 171 рубль, в общей сумме 19 361 рубль с лицевого счета потерпевшего №, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №38 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №38 в общей сумме 19 361 рубль с лицевого счета потерпевшего №, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №38, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №38, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №38 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшего на общую сумму 19 361 рубль. 

41.

В один из дней мая 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером №, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский № Потерпевший №39, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>А-33, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последним, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №39 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №39, осуществлен перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №39 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №39, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно осуществлен перевод денежных средств с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №39 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №39, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>А-33, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №39 суммами по 5 000 рублей, в общей сумме 10 000 рублей с лицевого счета потерпевшей № открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №39 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №39, в общей сумме 10 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх31, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №39, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №39, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №39, значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 10 000 рублей. 

42.

В один из дней мая 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером №, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский № Потерпевший №40, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №40 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковского счета Потерпевший №40 неизвестные пытаются перевести денежные средства и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №40 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №40, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам в общей сумме 36 279 рублей 87 копеек, хранящимся на лицевом счете потерпевшей. 

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), получив от Потерпевший №40 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №40, используя известные ей реквизиты банковской карты, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционной оплаты услуг с помощью банковской карты, создала заявку по безналичному переводу денежных средств, с лицевого счета Потерпевший №40 №ххххххххх1437, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях.

С целью доведения своего преступного умысла до конца, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения от Потерпевший №40 одноразовых паролей для подтверждения списания денежных средств с лицевого счета потерпевшей №, открытого в ПАО «Сбербанк России», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, с абонентского номера 

<

***> осуществила звонок Потерпевший №40 на абонентский № однако Потерпевший №40 заподозрив, что ФИО1 не является сотрудником банка, одноразовые пароли ей сообщать не стала, в связи с чем, ФИО1 свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с банковского счета Потерпевший №40, довести до конца не смогла по независящим от неё обстоятельствам. 

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 пыталась тайно похить денежные средства в сумме 36 279 рублей 87 копеек, принадлежащие Потерпевший №40, с банковского счета потерпевшей №ххххххххххххх37, открытого в офисе филиала ПАО «Сбербанк России», и причинить тем самым Потерпевший №40 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 36 279 рублей 87 копеек. 

Совершая указанные действия, ФИО1 осознавала их общественную опасность, предвидела неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желала их наступления.

43.

В один из дней мая 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером №, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский № Потерпевший №41, находящемуся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>1, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последним, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №41– реквизитам его банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №41, неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №41 сообщить все реквизиты имеющейся в его пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшего. 

В то же время, Потерпевший №41, будучи обманутым и введенным в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с его банковского счета, сообщил ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшего.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №41 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №41, находящегося по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>1, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №41 суммами по 5 000 рублей, в общей сумме 10 000 рублей с лицевого счета потерпевшего № открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №41 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №41 в общей сумме 10 000 рублей с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх10, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №41, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №41, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №41 материальный ущерб на общую сумму 10 000 рублей. 

44.

В один из дней мая 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером №, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский № Потерпевший №42, находящемуся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>1, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последним, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №42 – реквизитам его банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ему сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последнему заведомо ложные сведения о том, что с банковского счета Потерпевший №42, неизвестные пытаются осуществить незаконные транзакции с его банковского счета и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №42 сообщить все реквизиты имеющейся в его пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на его абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшего. 

В то же время, Потерпевший №42, будучи обманутым и введенным в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить незаконные транзакции с его банковского счета, сообщил ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевом счете, к которому привязана банковская карта потерпевшего.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №42 путем обмана необходимую для получения доступа к его безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последнего, с банковского счета, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, тайно от Потерпевший №42, находящегося по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>1, используя известные ей реквизиты банковской карты и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №42 в сумме 2 500 рублей с лицевого счета потерпевшего № открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковского счета, принадлежащие Потерпевший №42 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №42 в сумме 2 500 рублей с лицевого счета потерпевшего №ххххххххххххх96, открытого в ПАО «Сбербанк России», списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковской карты Потерпевший №42, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес> совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №42, с банковского счета, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №42 материальный ущерб на общую сумму 2 500 рублей. 

45.

В один из дней мая 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером № методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский № Потерпевший №43, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, 142-95, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №43 – реквизитам её банковских карт (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что с банковских счетов Потерпевший №43, неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №43 сообщить все реквизиты имеющихся в её пользовании банковских карт, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №43, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с её банковских счетов сообщила ФИО1 все реквизиты своих банковских карт ПАО «Сбербанк России», а также одноразовые пароли, необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам, находящимся на лицевых счетах, к которым привязаны банковские карты потерпевшей.

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, получив от Потерпевший №43 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковских счетов, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №43, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, 142-95, используя известные ей реквизиты банковских карт и одноразовые пароли, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного банковского обслуживания, осуществила операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №43 в сумме 2 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №, открытого в ПАО «Сбербанк России», операцию по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №43 в сумме 1 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №, открытого в ПАО «Сбербанк России», а также две операции по перечислению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №43 суммами по 5 000 рублей, на общую сумму 10 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №, открытого в ПАО «Сбербанк России», а всего денежных средств принадлежащих Потерпевший №43 на общую сумму 13 000 рублей на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях, таким образом, тайно похитив, с банковских счетов, принадлежащие Потерпевший №43 денежные средства.

В результате совершенных ФИО1 преступных действий, денежные средства принадлежащие Потерпевший №43: в сумме 2 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх97, открытого в ПАО «Сбербанк России», в сумме 1 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх90, открытого в ПАО «Сбербанк России», в общей сумму 10 000 рублей с лицевого счета потерпевшей №ххххххххххххх04, открытого в ПАО «Сбербанк России», а всего денежных средств на общую сумму 13 000 рублей, списаны и зачислены на подконтрольный счет, используемый ФИО1 в своих корыстных преступных целях, то есть последняя воспользовавшись обманным доступом к конфиденциальной информации банковских карт Потерпевший №43, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №43, с банковских счетов, получив реальную возможность распоряжаться ими в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №43 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 13 000 рублей. 

46.

В один из дней мая 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно безналичных денежных средств, принадлежащих гражданам, с банковского счета, путем получения конфиденциальной информации необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам путем их обмана, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон с установленной в нем сим-картой с абонентским номером 

<

***>, методом случайного набора абонентских номеров, посредством сотовой связи, осуществила звонок на абонентский № Потерпевший №44, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, СНТ «Загородный», 

<

адрес>, участок 776, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с последней, с целью получения конфиденциальной информации, необходимой для получения доступа к безналичным денежным средствам, принадлежащим Потерпевший №44 – реквизитам её банковской карты (номеру карты, сроку ее действия и коду безопасности), а также одноразовым паролям, представившись ей сотрудником банка, действуя умышленно, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, руководствуясь корыстными побуждениями, сообщила последней заведомо ложные сведения о том, что якобы с банковского счета Потерпевший №44 неизвестные пытаются перевести денежные средства и под предлогом оказания помощи в сохранности денежных средств попросила Потерпевший №44 сообщить все реквизиты имеющейся в её пользовании банковской карты, а также одноразовые пароли, которые будут поступать на её абонентский номер путем смс-сообщений. При этом ФИО1 знала и осознавала, что она сотрудником банка не является, тем самым обманывая потерпевшую. 

В то же время, Потерпевший №44, будучи обманутой и введенной в заблуждение действиями ФИО1, полагая, что последняя действительно является сотрудником банка и действительно неизвестные пытаются осуществить перевод денежных средств с её банковского счета, сообщила ФИО1 все реквизиты своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», необходимые для получения доступа к безналичным денежным средствам в общей сумме 11 695 рублей 60 копеек, хранящимся на лицевом счете потерпевшей. 

Продолжая реализацию задуманного, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), получив от Потерпевший №44 путем обмана необходимую для получения доступа к её безналичным денежным средствам конфиденциальную информацию, с целью тайного хищения денежных средств последней, с банковского счета, находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, используя мобильный телефон, имеющий техническую возможность выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер и наказуемость своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, тайно от Потерпевший №44, используя известные ей реквизиты банковской карты, необходимые для осуществления операции по безналичному переводу денежных средств, посредством ввода указанных данных в личном кабинете банковского приложения, предназначенного для дистанционного обслуживания, создала заявку по безналичному переводу денежных средств, с лицевого счета Потерпевший №44 №, открытого в ПАО «Сбербанк России», на подконтрольный ФИО1 счет, используемый последней в своих корыстных преступных целях.

С целью доведения своего преступного умысла до конца, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения от Потерпевший №44 одноразовых паролей для подтверждения списания денежных средств с лицевого счета потерпевшей №, открытого в ПАО «Сбербанк России», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, с абонентского номера 

<

***> осуществила звонок Потерпевший №44 на абонентский № однако Потерпевший №44 заподозрив, что ФИО1 не является сотрудником банка, на телефонные звонки отвечать не стала, в связи с чем, ФИО1 свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с банковского счета Потерпевший №44, довести до конца не смогла по независящим от неё обстоятельствам. 

Своими умышленными преступными действиями ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время (по местному времени), находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес> в зоне действия базовой станции ООО «Т2 Мобайл» по адресу: 

<

адрес>, пыталась тайно похить денежные средства в сумме 11 695 рублей 60 копеек, принадлежащие Потерпевший №44, с банковского счета потерпевшей №, открытого в офисе филиала ПАО «Сбербанк России», и причинить тем самым Потерпевший №44 значительный материальный ущерб с учетом имущественного положения потерпевшей на общую сумму 11 695 рублей 60 копеек. 

Совершая указанные действия, ФИО1 осознавала их общественную опасность, предвидела неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшему и желала их наступления.

В ходе выполнения требований ст. 217 УПК РФ обвиняемая ФИО1 после консультации с защитником заявила ходатайство о проведении судебного заседания без проведения судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным ей обвинением. Судом ходатайство было удовлетворено. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину признала в полном объеме, подтвердив ранее заявленное ею ходатайство о проведении судебного заседания без проведения судебного разбирательства, пояснив, что существо предъявленного обвинения ей понятно, она с ним согласна в полном объеме, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства о проведении судебного заседания без судебного разбирательства, данное ходатайство заявлено ею своевременно, добровольно и после консультации с защитником в присутствии последней.

Государственный обвинитель, защитник, потерпевшие Потерпевший №4, Потерпевший №29 не возражают против рассмотрения дела в особом порядке.

Потерпевшие Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №1, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №10, Потерпевший №11, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №21, Потерпевший №22, Потерпевший №23, Потерпевший №45, Потерпевший №2, Потерпевший №24, Потерпевший №3, Потерпевший №25, Потерпевший №26, Потерпевший №27, Потерпевший №28, Потерпевший №30, Потерпевший №31, Потерпевший №32, ФИО86, Потерпевший №33, Потерпевший №34, Потерпевший №35, ФИО56, Потерпевший №36, ФИО40 В.Н., Потерпевший №38, Потерпевший №39, Потерпевший №40, Потерпевший №41, Потерпевший №42, Потерпевший №43, ФИО57, будучи надлежащим образом извещенные о времени и месте рассмотрения дела, в судебное заседание не явились, от них имеются заявления о рассмотрении дела в их отсутствие и согласии на особый порядок. Подсудимая, защитник, государственный обвинитель, потерпевшие Потерпевший №4 и Потерпевший №29 не возражают против рассмотрения уголовного дела в отсутствие не явившихся потерпевших. При таких обстоятельствах суд считает возможным уголовное дело по обвинению ФИО1 рассмотреть в отсутствие не явившихся потерпевших.

В соответствии с уголовным законом наказание за преступления, в совершении которых обвиняется ФИО1, не превышает 10 лет лишения свободы.

Суд полагает, что условия постановления приговора без судебного разбирательства соблюдены и считает, что обвинение, с которым согласилась ФИО1 и которое подтверждается доказательствами, имеющимися в деле, обоснованно квалифицировано:

1) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №4) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

2) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №5) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

3) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №6) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

4) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №1) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

5) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №7) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

6) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №8) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

7) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №10) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

8) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №11) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

9) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №12) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

10) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №13) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

11) по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №14) как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенные с причинением значительного ущерба гражданину, совершенные с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), если при этом преступление не было доведено до конца, по независящим от этого лица обстоятельствам.

12) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей ФИО58) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

13) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №16) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

14) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №17), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

15) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №18) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

16) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №19) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

17) по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №20) как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенные с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), если при этом преступление не было доведено до конца, по независящим от этого лица обстоятельствам.

18) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №21) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

19) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №22) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

20) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №23) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

21) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №45) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

22) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №2) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

23) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №24) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3УК РФ).

24) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №3) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

25) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №25) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

26) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей ФИО53) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

27) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №27) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

28) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №28) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

29) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №29) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

30) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №30) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

31) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №31) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

32) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №32) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

33) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей ФИО87) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

34) по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №33) как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенные с причинением значительного ущерба гражданину, совершенные с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), если при этом преступление не было доведено до конца, по независящим от этого лица обстоятельствам.

35) по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №34) как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенные с причинением значительного ущерба гражданину, совершенные с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), если при этом преступление не было доведено до конца, по независящим от этого лица обстоятельствам.

36) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №35) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3УК РФ).

37) по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего ФИО56) как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенные с причинением значительного ущерба гражданину, совершенные с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), если при этом преступление не было доведено до конца, по независящим от этого лица обстоятельствам.

38) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №36) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

39) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №37) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

40) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №38) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

41) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №39) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

42) по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №40) как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенные с причинением значительного ущерба гражданину, совершенные с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), если при этом преступление не было доведено до конца, по независящим от этого лица обстоятельствам.

43) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №41) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3УК РФ).

44) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №42) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3УК РФ).

45) по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №43) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

46) по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №44) как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенные с причинением значительного ущерба гражданину, совершенные с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), если при этом преступление не было доведено до конца, по независящим от этого лица обстоятельствам.

На основе материалов уголовного дела, касающихся личности подсудимой ФИО1, на учете у психиатра не состоящей, обстоятельств совершения преступления, принимая во внимание поведение подсудимой в период проведения предварительного расследования и в судебном заседании, считает необходимым признать ФИО1 вменяемой по настоящему уголовному делу и подлежащей уголовной ответственности. 

При назначении размера и вида наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимой деяний, а также обстоятельства их совершения, личность подсудимой, влияние назначенного наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи. Обстоятельствами, смягчающими наказание по каждому из эпизодов, являются полное признание своей вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, явка с повинной, принесение извинений потерпевшим, состояние здоровья, а также по эпизодам в отношении потерпевших Потерпевший №8, Потерпевший №43 частичное возмещение причиненного ущерба, в отношении потерпевших Потерпевший №36, ФИО53 полное возмещение причиненного ущерба. Обстоятельств, отягчающих наказание, судом по делу не установлено. 

Обстоятельств, исключающих преступность и наказуемость деяния, судом не установлено.

Преступления, совершенные ФИО1, относятся к категории тяжких, ранее она не судима, характеризуется посредственно, государственных наград, иных награждений не имеет, не трудоустроена. При этом, учитывая положения ст.ст. 6, 60 УК РФ, указанные данные о личности подсудимой, основываясь на строго индивидуальном подходе к назначению наказания, вышеуказанные смягчающие обстоятельства, предусмотренные ст. 61 УК РФ, отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы с применением положений ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ по всем эпизодам, а также положения ч. 3 ст. 66 УК РФ по неоконченным преступлениям. При этом суд, учитывая желание подсудимой встать на путь исправления, с учетом ее возраста и трудоспособности, а также условий жизни ее семьи, считает возможным, с учетом положений ст. 73 УК РФ, назначить наказание условно с возложением на ФИО1 исполнение определенных обязанностей, поскольку исправление подсудимой возможно без реального лишения свободы. 

Санкция ч. 3 ст. 158 УК РФ предусматривает дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы. При решении вопроса о назначении дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, суд полагает, что назначенное основное наказание повлияет на исправление подсудимой и является соразмерным содеянному, поэтому считает возможным не применять его.

Учитывая отсутствие исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, оснований для применения ст. 64 УК РФ суд не усматривает. Оснований для изменения категории преступлений, в совершении которых обвиняется подсудимая ФИО1, на менее тяжкие в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ и для применения положений ст. 76.2 УК РФ с учетом фактических обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности совершенных преступлений не имеется. 

Назначение ФИО1 именно такого вида наказания, по мнению суда, будет отвечать принципу назначения справедливого наказания, будет преследовать исправление подсудимой, предупреждение совершения ею новых преступлений и достижение других целей наказания, регламентированных ст. 43 УК РФ. Назначение более мягкого основного наказания в виде штрафа суд считает нецелесообразным с учетом личности подсудимой, обстоятельств дела, ее материального и семейного положения.

Для применения, замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в соответствии со ст. 53.1 УК РФ оснований не усматривается. 

По делу потерпевшими заявлены гражданские иски о взыскании с подсудимой ФИО1 материального ущерба, причиненного преступлением: - Потерпевший №4 на сумму 13 000 рублей; - Потерпевший №5 на сумму 28 196 рублей; - Потерпевший №6 на сумму 2 000 рублей; - Потерпевший №1 на сумму 43 779 рублей; - Потерпевший №8 на сумму 100 рублей; - Потерпевший №10 на сумму 6 000 рублей; - Потерпевший №11 на сумму 5 000 рублей; - Потерпевший №12 на сумму 16 500 рублей; - Потерпевший №13 на сумму 10 000 рублей; - Потерпевший №15 на сумму 5 000 рублей; - Потерпевший №16 на сумму 18 500 рублей; - Потерпевший №17 на сумму 5 000 рублей; - Потерпевший №18 на сумму 8 971 рубль 60 копеек; - Потерпевший №19 на сумму 6 117 рублей; - Потерпевший №21 на сумму 10 000 рублей; - Потерпевший №22 на сумму 53 689 рублей; - Потерпевший №23 на сумму 13 600 рублей; - Потерпевший №45 на сумму 8 763 рубля 40 копеек; - Потерпевший №2 на сумму 6 000 рублей; - Потерпевший №24 на сумму 5 095 рублей; - Потерпевший №3 на сумму 17 042 рубля; - Потерпевший №25 на сумму 7 948 рублей 20 копеек; - Потерпевший №27 на сумму 20 161 рубль; - Потерпевший №28 на сумму 7 133 рубля; - Потерпевший №29 на сумму 17 323 рубля; - Потерпевший №30 на сумму 14 266 рублей; - Потерпевший №32 на сумму 31 746 рублей 53 копейки; - ФИО87 на сумму 30 570 рубля; - Потерпевший №35 на сумму 3 000 рублей; - Потерпевший №37 на сумму 7 136 рублей 50 копеек; - Потерпевший №38 на сумму 19 361 рубль; - Потерпевший №39, на сумму 10 000 рублей; - Потерпевший №41 на сумму 10 000 рублей; - Потерпевший №42 на сумму 2 500 рублей; - Потерпевший №43 на сумму 8 000 рублей. 

Подсудимая ФИО1 исковые требования потерпевших о возмещении материального ущерба признала в полном объеме.

В связи с признанием ФИО1 виновной в совершении вышеуказанных преступлений, заявленные исковые требования в соответствии со ст. 1064 ГК РФ суд считает необходимым удовлетворить в полном объеме. 

В обеспечение гражданских исков наложен арест на имущество ФИО59: - на денежные средства ФИО1, поступающие и находящиеся на расчетном счете №, открытом на имя ФИО1 в ПАО «Сбербанк России», а также на: мобильный телефон марки «Nokia 5.1 TA-1075 DS 2/16», imei 1: №, imei 2: № в корпусе синего цвета; мобильный телефон марки «Maxvi «С20», imei 1: №, imei 2: 35160908339892. Суд считает необходимым сохранить арест на имущество и обратить на него взыскание. 

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать виновной ФИО3 Потерпевший №37 в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №4), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №5), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №6), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №1) и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №7), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №8), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 4 месяца.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №10), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №11), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №12), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №13), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №14), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей ФИО58), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №16), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №17), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №18), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №19), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №20), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №21), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №22), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №23), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №45), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №2), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №24), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №3), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №25), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей ФИО53), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №27), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №28), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №29), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №30), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №31), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №32), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей ФИО87), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №33), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №34), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №35), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего ФИО56), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №36), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 4 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №37), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №38), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №39), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев. 

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №40), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №41), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшего Потерпевший №42), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №43), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду в отношении потерпевшей Потерпевший №44), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить наказание в виде лишения свободы на срок 3 года, но, применив ст. 73 УК РФ, считать это наказание условным с испытательным сроком 3 года.

В соответствии со ст. 73 ч. 5 УК РФ возложить на осужденную ФИО1 во время отбытия наказания следующие обязанности: 

- в течение 10 суток со дня вступления приговора в законную силу встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за условно осужденными;

- проходить регистрацию в указанном органе в установленные дни не реже 1 раза в месяц;

- не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за условно осужденными.

Меру пресечения – заключение под стражей в отношении ФИО1 изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении, освободив из-под стражи в зале суда немедленно.

В случае отмены условного осуждения в отношении ФИО1 зачесть в срок отбытия наказания время задержания и нахождения под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №4 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 13 000 (Тринадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №5 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 28 196 (Двадцать восемь тысяч сто девяносто шесть) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №6 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 2 000 (Две тысячи) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 43 779 (Сорок три тысячи семьсот семьдесят девять) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №8 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 100 (Сто) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №10 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 6 000 (Шесть тысяч) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №11 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 5 000 (Пять тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №12 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 16 500 (Шестнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №13 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №15 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 5 000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №16 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 18 500 (Восемнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №17 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 5 000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №18 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 8 971 (Восемь тысяч девятьсот семьдесят один) рубль 60 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №19 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 6 117 (Шесть тысяч сто семнадцать) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №21 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №22 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 53 689 (Пятьдесят три тысячи шестьсот восемьдесят девять) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №23 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 13 600 (Тринадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №45 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 8 763 (Восемь тысяч семьсот шестьдесят три) рубля 40 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №2 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 6 000 (Шесть тысяч) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №24 Яны ФИО46 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 5 095 (Пять тысяч девяносто пять) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №3 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 17 042 (Семнадцать тысяч сорок два) рубля 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №25 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 7 948 (Семь тысяч девятьсот сорок восемь) рублей 20 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №27 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 20 161 (Двадцать тысяч сто шестьдесят один) рубль 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №28 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 7 133 (Семь тысяч сто тридцать три) рубля 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №29 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 17 323 (Семнадцать тысяч триста двадцать три) рубля 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №30 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 14 266 (Четырнадцать тысяч двести шестьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №32 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 31 746 (Тридцать одну тысячу семьсот сорок шесть) рублей 53 копейки.

Взыскать с ФИО1 в пользу ФИО5 Физы в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 30 570 (Тридцать тысяч пятьсот семьдесят) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №35 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 3 000 (Три тысячи) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №37 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 7 136 (Семь тысяч сто тридцать шесть) рублей 50 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №38 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 19 361 (Девятнадцать тысяч триста шестьдесят один) рубль 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №39 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №41 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №42 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 2 500 (Две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №43 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 8 000 (Восемь тысяч) рублей. 

Арест на имущество ФИО1 оставить без изменения в целях обеспечения исполнения приговора в части гражданских исков. Обратить взыскание на арестованное имущество, в том числе денежные средства на расчетном счете №, открытом на имя ФИО1 в ПАО «Сбербанк России», а также: на мобильный телефон марки «Nokia 5.1 TA-1075 DS 2/16», imei 1: №, imei 2: №; - на мобильный телефон марки «Maxvi «С20», imei 1: №, imei 2: №, которые в соответствии с п. «з» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ конфисковать. 

Вещественные доказательства: 

- 2 компакт диска с детализацией предоставленных услуг, детализационный отчет абонентского номера абонента Потерпевший №14, детализационный отчет абонентского номера абонента Потерпевший №23, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх23 абонента Потерпевший №4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх33 абонента ФИО60 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх02 абонента Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх35 абонента ФИО50 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх00 абонента Потерпевший №8 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх05, абонента Потерпевший №10 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх59 абонента Потерпевший №11 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх23 абонента Потерпевший №12 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх01 абонента Потерпевший №15 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх05 абонента Потерпевший №16 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх59 абонента ФИО61 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх77 абонента Потерпевший №19 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх12 абонента ФИО62 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххх04 абонента ФИО63 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх83 абонента ФИО64 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх00 абонента Потерпевший №2 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх15 абонента ФИО53 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх02 абонента ФИО65 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх00, абонента Потерпевший №27 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххх3901 абонента ФИО66 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххх3905 абонента Потерпевший №29 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх35 абонента Потерпевший №30 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх16 абонента ФИО67 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх49 абонента ФИО68 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх30 абонента ФИО69 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх00 абонента Потерпевший №35 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх03, абонента ФИО55 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх17, абонента Потерпевший №37 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх26 абонента Потерпевший №38 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх04 абонента Потерпевший №41 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх49 абонента Потерпевший №42 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализационный отчет абонентского номера 8950ххххх05 абонента Потерпевший №44 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, CD-диск «ЦР-03_56627-К.zip», детализационный отчет абонентского номера 

<

***> с указанием базовых станций за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, содержащийся на CD-R диск «CD-R 80», детализационный отчет абонентского номера 

<

***> с указанием базовых станций за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, содержащийся на DVD-R диск «intro», детализационный отчет абонентского номера 

<

***> с указанием базовых станций за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, содержащийся на бумажном носителе, CD-R диск с серийным номером: «Ф3136WF22231619LH»; - банковскую карту «Tinkoff», № на имя ФИО6, срок действия до мая 2024 года; банковскую карту «Мегафон Клиент», №; банковскую карту «Сбербанк Моментум», №; коробку от мобильного телефона марки «Nokia 5.1 TA-1075 DS 2/16», imei 1: №, imei 2: №; упаковку от банковской карты «Мегафон», сим-карту оператора сотовой связи «Билайн», с imis №; сим-карту оператора сотовой связи «Билайн», с imis №; сим-карта оператора сотовой связи «Мегафон», с imis №; сим-карту оператора сотовой связи «Мегафон», с imis №; сим-карту оператора сотовой связи «Мегафон», с imis №; планшетку от сим-карты оператора сотовой связи «Мегафон», на которой указан абонентский номер 

<

***>; планшетку от сим-карты оператора сотовой связи «Мегафон», на которой указан абонентский номер 

<

***>; планшетку с сим-картой оператора сотовой связи «МТС», на которой указан абонентский номер 

<

***> хранить при уголовном деле;

- коробку от мобильного телефона марки «Alcatel 5052D», imei 1: №, imei 2: №, с гарантийным талоном; коробку от мобильного телефона марки «iPhoneSE», imei : № с чеком уничтожить;

- мобильный телефон марки «LenovoA536», мобильный телефон марки «Nokia», мобильный телефон марки «Keneksi», мобильный телефон марки «Хуавей», мобильный телефон марки «Nokia» - считать возвращенными по принадлежности законным владельцам;

- договор на оказание услуг на имя ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на оформление сим-карты оператора сотовой связи «МТС» с абонентским номером 

<

***>, оформленный по адресу: 

<

адрес>, 33Б; - договор найма недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ, между ФИО70 и ФИО1 квартиры по адресу: 

<

адрес>22, сроком с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; - заявление с просьбой перечислить заработную плату и прочие выплаты на банковскую карту ФИО71 в АО «Тинькофф Банк» счет №; - заявление-анкета на имя ФИО71 в АО «Тинькофф Банк»; - сопроводительный лист АО «Тинькофф Банк» на имя ФИО71 по адресу: 

<

адрес>838; - заявление на получение карты «Сбербанк» от ФИО1. от ДД.ММ.ГГГГ; - договор об оказании услуг связи «Билайн» от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО1 и ПАО «Билайн» на пользование абонентским номером 

<

***>; - договор об оказании услуг связи «Мегафон» от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО1 и ПАО «Мегафон» на пользование абонентским номером 

<

***>; - заявление на получение карты «Round» от ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; - заявление на подключение услуги банковская карта «Мегафон» от ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ для подключения услуги «Банковская карта Мегафона» на Абонентский номер 

<

***>; - залоговый билет от ДД.ММ.ГГГГ о закладе золотого кольца ФИО1 в ООО «Центральный ломбард» по адресу: 

<

адрес>, пр-кт Ленина, 22; - залоговый билет от ДД.ММ.ГГГГ о закладе мобильного телефона марки «iPhoneSE» imei: № ФИО72 в ООО «Центральный ломбард» по адресу: 

<

адрес>, пр-кт Ленина, 2; - тетрадь, на обложке которой с внутренней стороны указана следующая информация красителем синего цвета: «912-447, 982-79043, 952-407, 89323143775»; две сим-карты, операторов сотовой связи «Мегафон» и «Теле-2» с абонентскими номерами: 

<

***>, 89235308477 – хранить при уголовном деле 

Контроль за исполнением приговора возложить на филиал ФКУ «УИИ УФСИН России» по месту жительства осужденной.

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд Удмуртской Республики в течение десяти суток со дня его провозглашения путем подачи апелляционной жалобы через Игринский районный суд Удмуртской Республики с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

Судья: Касаткина А.В.

Копия верна, судья: А.В. Касаткина